
DETERMINA n. 458 del  04/06/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA DI BOCCIONI ACQUA PER LE ESIGENZE DELL'ASST DI 
MANTOVA PER UN PERIODO DI 48 MESI - REVOCA ASSEGNAZIONE FORNITURA - 
DETERMINA N. 314/2024 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 458 del 04/06/2024 
Fascicolo 99/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1023/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con Determina n. 314/2024 è stata assegnata all’operatore economico 
ISY  WATER  SRL di  Lonato  del  Garda  (BS)  Partita  IVA 03807540988  la  fornitura  di  
boccioni d’acqua, per le esigenze di varie Strutture di A.S.S.T. di Mantova, per un periodo 
di 48 mesi a decorrere dal 01.05.2024, con importo pari ad € 20.740,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che, successivamente, è pervenuta su indicazione della Direzione Medica del 
Presidio Ospedaliero di Mantova e di Borgo Mantovano come da nota conservata agli atti,  
prot.  n.  27879/2024  del  22.05.2024,  la  richiesta  di  riconsiderare  l’assegnazione  della 
fornitura,  ritenuta  non  più  necessaria  oltre  che  non  congrua  sotto  il  profilo  igienico-
organizzativo;

PRESO ATTO della nuova verifica di idoneità igienica, i cui esiti sono riassunti nella nota, 
conservata  in  atti,  del  Direttore  f.f.  della  Struttura  Complessa  Direzione  Medica  del 
Presidio Ospedaliero di Mantova, il Dott. Antonio Ferrari, e del Direttore f.f. della Struttura 
Complessa Direzione Medica del Presidio Ospedaliero di Borgo Mantovano, la Dott.ssa 
Arianna Boschetti, dalle quali è emerso quanto segue:
-  la  preferenza  dal  punto  di  vista  igienico  per  la  messa  a  disposizione  di  bottigliette 
d’acqua  monouso  nonostante  l’impatto  negativo  che  queste  hanno  sulla  maggior 
produzione di rifiuti e sull’ambiente;
-  la non necessità per l’utenza in attesa o caregiver di  boccioni  d’acqua che possono 
essere  sostituiti  da  distributori  di  bevande  e  snack  già  presenti  nella  Struttura, 
eventualmente da incrementare;
- la non necessità per gli operatori in servizio di boccioni d’acqua sostituibili con bottigliette 
d’acqua qualora questo sia necessario;
- la non idoneità per la cucina area covid P.S. Mantova dei boccioni d’acqua sia da un 
punto di  vista igienico sia da un punto di  vista organizzativo,  i  quali  dovranno essere  
sostituiti da una adeguata fornitura di bottigliette d’acqua monouso

TENUTO CON che in seguito a detta ulteriore verifica  di idoneità igienica si evidenzia che 
la fornitura di boccioni d’acqua non risulta essere più necessaria;

Determina n. 458 del 04/06/2024 
Fascicolo 99/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1023/2024



RITENUTO quindi di procedere sulla base degli esiti della suddetta verifica alle seguenti 
determinazioni:
-  revoca dell’assegnazione della fornitura all’operatore economico ISY WATER SRL di 
Lonato del Garda (BS) Partita IVA 03807540988;
- annullamento della Determina di assegnazione n. 314/2024;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di revocare l’assegnazione della fornitura all’operatore economico ISY WATER SRL 
di Lonato del Garda (BS),  Partita IVA 03807540988, di  boccioni d’acqua, per le 
esigenze  di  varie  Strutture  di  ASST di  Mantova,  per  un  periodo  di  48  mesi  a 
decorrere dal 01.05.2024;

2. di procedere alla all’annullamento della Determina di assegnazione n. 314/2024 e 
alla comunicazione del presente provvedimento alla ditta affidataria;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 458 del 04/06/2024 
Fascicolo 99/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1023/2024


